02128.002003/2023-71
Número Sei:16647776

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DAS SEMPRE-VIVAS
Beco da Paciência, 166, - Bairro Centro -  Diamantina - CEP 39100-000

Telefone: (38)35313266

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Aos vinte e sete dias do mês de outubro de 2023, no Parque Nacional das Sempre-Vivas, no Beco da Paciência, 166, Centro Diamantina-
MG, às 18:30h, reuniram-se de modo presencial as servidoras  públicas, Analistas Ambientais : Simone Nunes Fonseca - matrícula
144.270-3, Paula Leão Ferreira- matrícula 157.797-5 e Nathalia Portero da Silva Mat. 1522906, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA  para  o Parque Nacional das Sempre-Vivas,
designadas pela Portaria nº 3172 de 14 de setembro de 2023.
Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e seguindo as
orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº  16309601, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições:

Quadro nº 01: Duas vagas para Nível 3 - Agente Temporário Ambiental -  Área temática - Apoio à Gestão da Unidade de Conservação
Nome do(a) candidato(a) CPF Motivos do indeferimento
Ana Caroline de Freitas 035.216.881-19 Não apresentou atestado médico
Cleiton Felipe Guedes 115.873.766-10 Atestado médico apresentado com data de 20/12/2022
José André Costa Silva 072.087.036-47 Não apresentou certidões judiciais e cíveis
Josiele Luiza Gomes Rodrigues 112.202.486-06 Não apresentou CNH

Nivaldo Oliveira de Sena 016.668.425-24 CNH vencida em 2020; não apresentou certidão justiça estadual e não
apresentou comprovação da experiência de trabalho.

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Quadro nº 02: Duas vagas para Nível 3 - Agente Temporário Ambiental -  Área temática - Apoio à Gestão da Unidade de Conservação
 Nome do Candidato (a) CPF
Alexandre Guerra Doederlein 071.311.817-22
Ana Paula da Silva Pio 053.622.491-93
Cézar Augusto de Azevedo 128.623.196-51
Charles Douglas Machado Fernandes 093.712.036-76
Daniel Vieira Silva 084.354.616-61
Gabriela Ferreira Santos 463.567.418-56
Iara Custódio da Silva 033.803.891-45
Leonardo Ferreira dos Santos 145.129.596-02
Norton Pinto de Mattos 042.158.306-13
Renato de Jesus Barbosa 052.558.016-66

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

_______________________________________________

Simone Nunes Fonseca - Presidente da Comissão
Analista Ambiental

_______________________________________________
Nathália Portero da Silva

Analista Ambiental
______________________________________________

Paula Leão Ferreira
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Paula Leao Ferreira, Chefe Substituto(a), em 27/10/2023, às 19:00, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Nathalia Portero da Silva, Analista Ambiental, em 27/10/2023, às 19:00, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Simone Nunes Fonseca, Analista Ambiental, em 27/10/2023, às 19:01, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
16647776 e o código CRC FE4FB10E.